
1 

    HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA 

       SREDIŠNJE IZBORNO POVJERENSTVO 

 

 

Na temelju članka 62. Statuta Hrvatske demokratske zajednice i članka 75. stavak 2. Pravilnika 

o unutarstranačkim izborima u Hrvatskoj demokratskoj zajednici Ur.broj 05-20/145 od 6. 

veljače 2020. godine Središnje izborno povjerenstvo na sjednici održanoj 18. ožujka 2020. 

godine donijelo je  

 

 

 

O D L U K U 

O KONAČNIM I SLUŽBENIM REZULTATIMA IZBORA ZA 

PREDSJEDNIKA, ZAMJENIKA PREDSJEDNIKA I POTPREDSJEDNIKE 

HRVATSKE DEMOKRATSKE ZAJEDNICE 

 

 

 

I. 

 

Središnje izborno povjerenstvo HDZ-a utvrđuje i objavljuje konačne i službene rezultate izbora 

za predsjednika, zamjenika predsjednika i potpredsjednike Hrvatske demokratske zajednice, 

održanih 15. ožujka 2020. godine. 

 

 

II. 

 

Utvrđuje se da je nakon prikupljenih i obrađenih rezultata glasovanja sa svih 586 biračkih 

mjesta na kojima je prema biračkim popisima upisano 210.384 članova HDZ-a s biračkim 

pravom (birača), glasovalo 74.102 članova HDZ-a odnosno 35,22%. 

 

 

III. 

 

Prema glasačkim listićima za izbor predsjednika HDZ-a glasovalo je 74.102 članova HDZ-a. 

Važećih glasačkih listića utvrđeno je 73.631 odnosno 99,36%. 

Nevažećim glasačkim listićima utvrđeno je 471 odnosno 0,64%. 

 

Kandidati za predsjednika HDZ-a dobili su sljedeći broj glasova: 

1. Andrej Plenković  57.872 glasova odnosno 78,60% 

2. Miro Kovač   15.759 glasova odnosno 21,40% 

 

 



2 

IV. 

 

Prema glasačkim listićima za izbor zamjenika predsjednika HDZ-a glasovalo je 73.477 članova 

HDZ-a. 

Važećih glasačkih listića utvrđeno je 72.634 odnosno 98,85%. 

Nevažećim glasačkim listićima utvrđeno je 843 odnosno 1,15%. 

 

Kandidati za zamjenika predsjednika HDZ-a dobili su sljedeći broj glasova: 

1. Tomo Medved  51.259 glasova odnosno 70,57% 

2. Ivan Penava     21.375 glasova odnosno 29,43% 

 

 

V. 

 

Prema glasačkim listićima za izbor potpredsjednika HDZ-a glasovalo je 73.651 članova HDZ-

a. 

Važećih glasačkih listića utvrđeno je 72.463 odnosno 98,38%. 

Nevažećim glasačkim listićima utvrđeno je 1.188 odnosno 1,62%. 

 

Kandidati za potpredsjednike HDZ-a dobili su sljedeći broj glasova: 

1. Oleg Butković  44.611 glasova  

2. Ivan Anušić   41.637 glasova  

3. Branko Bačić   38.934 glasova  

4. Zdravka Bušić   34.298 glasova  

5. Davor Ivo Stier  23.582 glasova  

6. Milijan Brkić   19.456 glasova  

7. Tomislav Tolušić  19.011 glasova  

8. Hrvoje Tomasović    8.578 glasova  

9. Ivan Kujundžić    7.608 glasova  

 

 

VI. 

 

Utvrđuje se i objavljuje da je za predsjednika Hrvatske demokratske zajednice izabran Andrej 

Plenković. 

 

Utvrđuje se i objavljuje da je za zamjenika predsjednika Hrvatske demokratske zajednice 

izabran Tomo Medved. 

 

Utvrđuje se i objavljuje da su za potpredsjednike Hrvatske demokratske zajednice izabrani:  

1. Oleg Butković 

2. Ivan Anušić  

3. Branko Bačić 

4. Zdravka Bušić  



3 

 

VII. 

 

Ova Odluka će se objaviti na mrežnoj stranici HDZ-a www.hdz.hr.  

 

 

Ur.broj: 17-20/306 

Zagreb, 18. ožujka 2020. godine 

 

 

                                        Predsjednik 

         Središnjeg izbornog povjerenstva HDZ-a 

 

                                                                          Damir Sesvečan, dipl. iur. univ. spec. oec. 

http://www.hdz.hr/

